
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
  trvale bytem: Štramberská 2871/47, 703 00 Ostrava 

 
 
 

Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:   Tehovská 1237/25, 100 00 Praha 10 
 
 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016   
 
 
 

V Praze dne 24.11.2023 
 
 
 
Věc: Oprava žádosti IS o souhlas s vydáním výtěžku zpeněžení majetkové hodnoty 
zajištěnému věřiteli 
 
Insolvenční správce předkládá insolvenčnímu soudu opravu žádosti o vydání souhlasu 
s vydáním výtěžku zajištěnému věřiteli, neboť v podání ze dne 19.10.2023 na B-838 se 
vyskytla chyba ve vyčíslení celkové dosažené ceny zpeněžením, kdy byla omylem do 
návrhu přenesena data z jiného řádku výpočtu (konkrétně došlo k mylnému přenosu 
rozdílu mezi celkovou částku zpeněžení a nákladů na zpeněžením před vypočtením 
odměny IS). Dále se mění částka k vydání zajištěnému věřiteli, kde byla písařskou 
chybou uvedena částka o 10,- Kč nižší, než měla být. 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl svým usnesením ze dne 25.08.2016 č.j. KSOS 37 INS 10134 
/ 2016-A-62 o úpadku dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sídlem: 
Štramberská  2871/47, 703 00 Ostrava a na majetek dlužníka prohlásil konkurs. Do funkce 
insolvenčního správce zároveň ustanovil Mgr. Bc. Davida Vandrovce, insolvenčního správce 
se sídlem Tehovská 1237/25, 100 00 Praha 10, IČ: 699 08 664 
 
Ve shora uvedeném insolvenčním řízení byly zpeněženy následující majetkové hodnoty ze 
soupisu majetkové podstaty: 
 

� zásoby materiálu, komponentů, náhradní díly, nedokončená výroba, polotovary 



 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

 
 
Uvedený majetek byl zpeněžen mimo dražbu na základě pokynu zajištěného věřitele č. 423 – 
E - INVEST, a.s., Václavské náměstí 773/4, 11000 Praha 1, IČO: 45474559, jehož 
pohledávka se uspokojuje ze zajištění jako první v pořadí. 
 
Cena dosažená zpeněžením je 1.142.969,60 Kč (slovy: jeden-milion-jedno-sto-čtyřicet-
dva-tisíc-devět-set-šedesát-devět-korun-českých-šedesát-haléřů) 
 
Náklady spojené se zpeněžením 
 
Náklady spojené se zpeněžením ve smyslu § 298 odst. 4 insolvenčního zákona  činily 
57.148,47 Kč včetně DPH,  tj. 5 % výtěžku zpeněžení. 
 
Specifikace nákladů: 
57.148,47 Kč - MORAVIA INDUSTRY LTD, IČ: 11025781, se sídlem Bloomsbury Way 40, 
WC1A2SE LONDON,  
 
Náklady spojené se správou  
 
Náklady spojené se správou  ve smyslu § 298 odst. 4 insolvenčního zákona  činily 0,-  Kč,  tj. 
0 % výtěžku zpeněžení. 
 
Výše nákladů spojených se správou je v souladu s ust. § 298 odst. 4 insolvenčního zákona.  
Výše nákladů spojených se zpeněžením je v souladu s ust. § 298 odst. 4 insolvenčního 
zákona. 
 
Částka určená k vydání zajištěnému věřiteli po odečtení nákladů na správu a zpeněžení a před 
odečtením odměny insolvenčního správce činí 1.085.821,13 Kč.  
 
Výše odměny  insolvenčního správce činí dle § 1 odst. 2 vyhl. 313/2007 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 90.000,- Kč+ 4% z částky přesahující 1 mil. Kč, tj. odměna IS činí 
93.432,85 Kč. Insolvenční správce plátcem DPH. Odměna IS včetně příslušné sazby DPH tak 
činí 113.053,74 Kč. 
 
Po odečtení nákladů spojených se zpeněžením a správou nemovitostí, odměny insolvenčního 
správce činí částka  k vydání zajištěnému věřiteli 972.767,39 Kč. 
 
Přihlášená, přezkoumaná a zjištěná pohledávka zajištěného věřitele  č. 423 – E - INVEST, 
a.s., Václavské náměstí 773/4, 11000 Praha 1, IČO: 45474559, činí celkem 19.695.153,57 Kč. 
Jedná se o pohledávku zajištěnou v plné výši. Tuto pohledávku zbývá uspokojit v částce 
1.142.316,54 Kč. 
 
Na základě výše uvedeného žádá insolvenční správce soud, aby ve smyslu ust. § 298 odst. 
2 insolvenčního zákona vydal souhlas s tím,  aby insolvenční správce zajištěnému věřiteli  



 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

č. 423 – E - INVEST, a.s., Václavské náměstí 773/4, 11000 Praha 1, IČO: 45474559, 
vyplatil částku ze zpeněžení ve výši 972.767,39 Kč. 
 
Současně žádá insolvenční správce soud o souhlas s vyplacením zálohy na jeho odměnu 
ve výši 113.053,74 Kč.  
 
Přílohy: již založeny ve spisu na B-838 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 




		2023-11-28T06:41:11+0100
	ISIR




